Udzielano go raz na zawsze.

suum lectum positione, contra serias et districtas prohibitiones Praedecessorum Nostrorum iam quasi impune et licentiose frequenterque perpetrari, innovamus et recapitulamus Statuta eorundem Antecessorum Nostrorum, signanter Rudnicianum, ut ante Ecclesiam in Campanili, vel in eadem, per totam Quadragesimam in loco, sive Civitas sit, sive Villa, ubi similes peccaverunt, illis a Parochis, praesertim si secundario peccatum illud committant praemonite, imponendam luant poenam, ita tamen, ut feria quinta in Coena Domini se sistant coram Nobis vel Deputato Nostro ad recipiendam publicam absolutionem.

Licitum vero sit DD. Archipresbyteris easdem simul ac viros, si qui fuerint tales delinquentes, in foro Conscientiae tantum absolvere".

²⁸⁷ Wspomina o tym tylko *synod poznański z r. 1738*, s. 100: "...cum Parochi, ac ipsorum Vicarii, aut Altaristae expirata approbatione a casibus Reservatis, a Nobis sive a Nostris delegatis obtenta pro praefixo termino, pro nova recursum facere non valent, solvendo iustum ipsorum scrupulum et ut reddantur eo tutiores in potestate iurisdictionis ad absolvendos poenitentes sibi data, easdem approbationes in scripto et forma authentica ex Cancellaria post-curiali, sive Consistoriali exportates, seu exportandas ad decursum duorum Mensium prorogandi Decanis Foraneis, specialem facultatem respective ad suos Decanatus exercendam autoritate ordinaria communicamus". Por. także co wyżej powiedziano w odn. 228.

²⁸⁸ Zob. o tym niżej na właściwym miejscu.

²⁸⁹ *Syn. chełmski*, c. 3 (przyt. w odn. 282); oraz *syn. chełmiński*, s. 93 (tamże).

²⁹⁰ *Syn. chełmski*, c. 3, przyt. w odn. 232, i jego c.d.: „ac tandem cuilibet Decano Foraneo permittimus: ut omnia Apparamenta Ecclesiastica, sacerdotalia videlicet indumenta, Altariumque ornamenta, et cruces, ac sacra linteamina, scilicet corporalia, Purificatoria, Mappas, e.t.c. pro sua, et sui Decanatus Ecclesiis, libere ac licite benedicere pos-

Można było z niego korzystać jedynie w obrębie własnego dekanatu i to na użytek tak swojego kościoła, jak i pozostałych. Według zarządzenia kongregacji synodalnej w Dunajowie z r. 1768, tracił on swą moc w promieniu 10 mil od stolicy arcybiskupa.

Nie obejmował takich wypadków, gdzie zachodziła potrzeba użycia olejów świętych, czyli konsekracja.

Na podstawie tego przywileju dziekan miał prawo ważnie i godziwie poświęcać wszystkie aparaty służące dla celów kultu bożego, a więc

1. szaty liturgiczne, w które ubiera się kapłan, mający odprawić mszę św., albo inne nabożeństwo;
2. bieliznę kielichową, jak korporały lub puryfikaterze, i
3. przybory ołtarzowe wraz z krzyżem, obrusem itp.